
  

 
 

COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA   
( Prov. di PAVIA ) 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
servizio amministrativo 

VICESEGRETARIO COMUNALE 
 
N.  56 

Del  24.04.2024 

 
Oggetto: Impegno e liquidazione di spesa per attuazione delle elezioni dei membri del  

Parlamento Europeo spettanti all’Italia dell’ 8 e 9 giugno 2024.   
 

 L’anno duemilaventiquattro, il giorno ventiquattro del mese di aprile nel proprio ufficio. 

  
IL VICESEGRETARIO COMUNALE 

 

VISTO il Decreto Legge n. 7 in data 29.01.2024, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 23 del 29.01.2024, con 
il quale sono stati indicate le date dell’8 e 9 giugno 2024 per le elezioni dei membri del Parlamento Europeo 

spettanti all’Italia; 
Considerato che per lo svolgimento delle suddette elezioni l’ufficio elettorale comunale ha richiesto le 

seguenti forniture e servizi: 

▪ la fornitura delle pratiche necessarie per il corretto espletamento della tornata elettorale; 
▪ il servizio di pulizia dei seggi elettorali. 

Visti i seguenti preventivi, relativi a; 
- la fornitura della pratiche elettorali e di allestimento seggi, pervenuto dalla ditta F.E.P S.a.S. con sede 

in Viale Montebello, 14 – Voghera, al costo complessivo di € 430,00 + iva 22%; 

- il servizio di pulizia dei seggi elettorali, pervenuto dalla ditta Fontana S.r.l. con sede in Via Gravellona, 
2/Z – Cilavegna, al costo di € 480,00 + iva 22%;  

Considerato che è opportuno e necessario assumere impegno di spesa sul bilancio comunale per tutte le 
spese relative allo svolgimento delle suddette elezioni;  

Visto il parere espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile e attestante 
la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Dato atto che la presente è pubblicata per 15 gg. all’Albo Pretorio On Line e che le informazioni di cui al D.L. 

83/2012 conv. nella L. 134/2012, saranno pubblicate nella sezione “Amministrazione Aperta” del sito 
informatico comunale; 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i ; 
Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i; 

 

DETERMINA 
 

1. Di affidare , per i motivi e le ragioni in premessa specificati: 
▪ la fornitura della pratiche elettorali e di allestimento seggi, pervenuto dalla ditta F.E.P S.a.S. con 

sede in Viale Montebello, 14 – Voghera, al costo complessivo di € 430,00 + iva 22%; CIG : 
B17C16040E 

▪ il servizio di pulizia dei seggi elettorali, pervenuto dalla ditta Fontana S.r.l. con sede in Via Gravellona, 

2/Z – Cilavegna, al costo di € 480,00 + iva 22%; CIG: B17C05CD7C 
 

2.  Di adottare impegno di spesa di Euro 1.110,20 nel capitolo 100400 missione 1 programma 7 p.d.c.  
1.03.02.01 del bilancio comunale di previsione anno 2024 

3. Di provvedere alla liquidazione delle predette somme previa presentazione di regolare fattura elettronica 
da parte della ditta fornitrice 

 

            Il Vicesegretario Comunale 
                   VOLPI d.ssa Elena 
 



 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

• Attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione al disposto dell’art. 151 comma 4° del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

• Esprime la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000. 
 
Nella residenza comunale, lì 24.04.2024 
 
 
        Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                        Volpi D.ssa Elena 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni a 
partire dal 29.05.2024. 
 
            IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
       .................................................................                      


